
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

Reg. pubb. N. ……12/11/2015 
 

 

DETERMINAZIONE n. 20 del 02.11.2015 

 

 

Oggetto: Lavori di costruzione locale ad uso deposito/magazzino - Piazza Falcone e Borsellino snc. 

 

 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusto contratto di nomina n. 22  del 04.05.2012 

 

 

Visto il Contratto Rep. n. 22 del 04.05.2012 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 

responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 

 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 

autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 

Tenuto conto della Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 29.04.2015 con la quale si prevede che, anche per 

l’anno 2015, ai fini della misurazione e valutazione della performance del personale non titolare di posizioni 

organizzative, il riconoscimento del trattamento economico accessorio, nella misura del 50% dell’importo 

spettante, vincolato al raggiungimento di obbiettivi individuali, nello specifico, realizzazione del locale ad 

uso deposito/magazzino adiacente alla palestra comunale; 

Premesso che, la realizzazione di tale intervento risulta pertanto da effettuarsi in “amministrazione diretta”, 

per cui a mezzo di operai comunali o operai con cantieri di lavoro, con l'acquisizione di materiale di volta in 

volta necessario, che trova copertura nella determinazione n. 45 del 29.12.2014; 

Tenuto conto della segnalazione dei consiglieri comunali di Minoranza Caccia Mario, Angioni Aldo e 

Caione Marcello, del 16.07.2015, in merito alla costruzione del deposito/magazzino come opera abusiva; 

Tenuto conto del sopralluogo eseguito in data 20.07.2015 dall'Agente Salice Gianluca e Sindaco Valerio che 

accerta la costruzione di un basso fabbricato adiacente alla palestra comunale 

Tenuto conto delle tavole tecniche, che fanno parte integrante della presente deliberazione, con indicazioni 

progettuali predisposte d'ufficio, con le quali sono stati eseguiti i lavori per la costruzione del 

deposito/magazzino sopra citato; 

Tenuto conto che la realizzazione dell'intervento risulta, come specificato prima, in amministrazione diretta, 

ne deriva che tali lavori non necessitano ne di Permesso di Costruire, né di CILA o CIL. E non rientra 

neppure come opera pubblica, per cui non si ricade neanche negli obblighi previsti dall'art. 27 comma 4 in 

merito all'esposizione del cartello di cantiere; 

Tenuto conto che l'immobile edificato risulta conforme alla disciplina urbanistica ed edilizia vigente e 
non ricade in aree vincolate; 



Tenuto conto inoltre che ad ultimazione dei lavori l'immobile sarà identificato catastalmente; 

Tenuto conto di tutto quanto sopra esposto; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di confermare la costruzione del deposito/magazzino già eseguita adiacente alla palestra comunale di 

Piazza Falcone e Borsellino, in attuazione della Deliberazione di G.C. n. 15 del 29.04.2015 citata in 

premessa, dovendo valere la presente se ed in quanto necessaria quale sanatoria. 

 

Di approvare la documentazione tecnica relativa all’intervento di cui trattasi e che ri allega al presente atto 

sotto il punto A) per farne parte integrante e sostanziale. 

 

Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 

 

 
   Il Responsabile del Servizio 

(Geom. Maria Cristina DONDI) 
 

 
















